PAGE
PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	16 декабря 2015 г.
	г.Арсеньев
	№
	902-па

О внесении изменений в постановление администрации
Арсеньевского городского округа от 10 апреля 2013 года

№ 281-па «Об утверждении муниципальной долгосрочной

целевой программы Арсеньевского городского округа
«Доступная среда»  на период 2013-2015 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 24 июля 2013 года № 607-па «Об утверждении Порядка разработки, формирования и реализации муниципальных программ и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ в Арсеньевском городском округе», на основании муниципального правового акта Арсеньевского городского округа от 25 декабря 2014 года № 221-МПА «О бюджете Арсеньевского городского округа на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годы», руководствуясь Уставом  Арсеньевского городского округа, администрация Арсеньевского городского округа

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу  Арсеньевского городского округа «Доступная среда» на период 2013-2015 годы», утвержденную постановлением администрации Арсеньевского городского округа от 10 апреля 2013 года № 281-па (в редакции постановления администрации Арсеньевского городского округа от 17 июля 2015 года № 570-па, 07 сентября 2015 года № 682-па) (далее – Программа) следующие изменения:

1.1. Изложить Паспорт муниципальной программы Арсеньевского городского округа «Доступная среда» на период 2013-2015 годы Программы  в прилагаемой редакции.

1.2. Изложить раздел VII «Ресурсное обеспечение программы» Программы в следующей редакции:

   «VII. Ресурсное обеспечение программы. Общий объем финансирования мероприятий программы составляет 2452,2 тыс. руб., в том числе за счет средств федерального бюджета 474,95 тыс. руб., бюджета Арсеньевского городского округа 1724,25 тыс. руб. и 253,0 тыс. руб. за счет внебюджетных средств муниципальных  учреждений, поступивших от оказания платных услуг:
	Год
	Федеральный           Бюджет
   бюджет            городского округа
	            Внебюджетные

                  средства
	         Объем

    финансирования

	2013
	0,0 тыс. руб.           0,0 тыс.руб.
	                125,0 тыс. руб.
	        125,0 тыс. руб.

	2014
	178,75 тыс. руб.    848,75 тыс. руб.
	                125.0 тыс. руб.
	        1152,5 тыс. руб.

	2015
	296,2 тыс. руб.      875,5  тыс.руб

.
	                 3,0 тыс. руб.
	        1174,7 тыс. руб.

	         ИТОГО:
	2390,7 тыс. руб.»

1.3. Изложить п.2.2,  п.2.2.1,  раздела «Задача 2. Обеспечение беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам социальной инфраструктуры и информации»   Приложения № 2 «Информация о ресурсном обеспечении программы за счет средств бюджета городского округа и прогнозная оценка привлекаемых на ее реализацию средств федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников» Программы  следующей редакции:
	2.2.
	к объектам образования

	281,5
	20,0
	100,0
	161,5

	2.2.1.
	Поэтапное оборудование учреждений  образования  пандусами
	бюджет Арсеньевско-

го городского округа
	261,5
	0,0
	100,0
	161,5
	УО
	2013-2015 гг.

1.4. Изложить раздел «Всего по Программе» в  Приложении № 2 «Информация о ресурсном обеспечении программы за счет средств бюджета городского округа и прогнозная оценка привлекаемых на ее реализацию средств федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных внебюджетных источников» Программы  в следующей редакции:

	ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ

	2452,2
	125,0
	1152,5
	1174,7

	федеральный бюджет
	474,95
	0,0
	178,75
	296,2

	бюджет Арсеньевского городского округа
	1724,25
	0,0
	848,75
	875,5

	внебюджетные средства
	253,0
	125,0
	125,0
	3,0

2. Организационному управлению администрации городского округа (Сквориков) направить настоящее постановление для официального опубликования в средствах массовой информации и размещения на официальном сайте администрации Арсеньевского  городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

И.о. Главы городского округа                                                                       А.А.Бронц
Приложение
к постановлению администрации
Арсеньевского городского округа
от 16 декабря 2015 г.  № 902-па
                                                      ПАСПОРТ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ Арсеньевского городского округа
«Доступная среда» на период 2013-2015 годы
	Наименование программы
	Муниципальная программа Арсеньевского городского округа «Доступная среда» на период 2013-2015 годы (далее - Программа)

	Ответственный исполнитель программы
	Организационное управление администрации Арсеньевского городского округа (далее -Управление)

	Соисполнители Программы
	Структурные подразделения администрации  Арсеньевского городского округа, бюджетные учреждения (по согласованию)

	Цели программы
	Создание оптимальных условий жизнедеятельности для лиц с ограниченными возможностями здоровья

	Задачи программы
	Для успешного достижения поставленной цели предполагается решение  следующих задач:

1. Формирование условий для беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения к объектам и услугам в сферах жизнедеятельности;
2. Улучшение материально-технической базы учреждений и организаций всех форм собственности  для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов и других маломобильных групп населения;
3. Творческая и социокультурная реабилитация инвалидов и других маломобильных групп населения;
4. Социальная адаптация инвалидов, вовлечение их в общественно-культурную и спортивную    жизнь Арсеньевского городского округа;

5.Создание условий для деятельности социально ориентированных некоммерческих организаций Арсеньевского городского округа посредством оказания финансовой и консультационной поддержки социально ориентированным некоммерческим организациям Арсеньевского городского округа.

	 Целевые индикаторы и показатели программы
	1. Количество установленных сигналов звукового оповещения на светофорах - ед;
2. Количество оборудованных объектов зданий административных учреждений пандусами и другими специальными устройствами и приспособлениями - ед;
3. Количество адаптированных спортивных сооружений тренажерами для инвалидов - ед;
4. Количество подготовленных памяток для работников ЛПУ по правилам взаимодействия и оказания помощи инвалидам и другим маломобильным группам населения - шт;
5. Количество приобретенных тифлофлешплееров для прослушивания «говорящих» книг - шт;

6. Количество оснащенного специализированным оборудованием автотранспорта, осуществляющего пассажирские перевозки - ед;
7. Число социально ориентированных некоммерческих организаций Арсеньевского городского округа, получивших финансовую поддержку из бюджета Арсеньевского городского округа - ед;

8. Доля жителей Арсеньевского городского округа, принявших участие в мероприятиях, проводимых администрацией городского округа совместно с социально ориентированными общественными объединениями Арсеньевского городского округа, в общей численности жителей Арсеньевского городского округа - %.

9. Количество оборудования,  приобретенного для инвалидов и других маломобильных групп населения для учреждений культуры – ед.

	Этапы и сроки реализации программы
	Программа реализуется в  2013-2015 годах в один этап.

	Объем средств бюджета городского округа на финансирование программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов государственных внебюджетных фондов, иных  внебюджетных источников
	Общий объем финансирования мероприятий программы составляет 2452,2 тыс. руб., в том числе за счет средств федерального  бюджета 474,95 тыс. руб., бюджета Арсеньевского городского округа 1724,2,5 тыс. руб. и 253,0 тыс. руб. за счет внебюджетных средств учреждений, поступивших от оказания платных услуг и

благотворительных взносов, в том числе по годам:

Год Федеральный      Бюджет              Внебюджетные    Всего
                 бюджет            городского округа          средства
2013   –  0,0 тыс. руб.          - 0,0 тыс. руб.          –  125,0 тыс. руб.      - 125,0 тыс. руб.
2014   –  178,75 тыс. руб.    - 848,75 тыс. руб.     - 125,0 тыс. руб.      -  1152,5 тыс. руб.
2015   –  296,2  тыс. руб.    -  875,5 тыс. руб.        –  3,0 тыс. руб.         – 1174,7тыс. руб

	Ожидаемые результаты реализации программы
	1. Покупка и установка сигналов звукового оповещения на светофорах – 20 ед;
2. Оборудование административных учреждений пандусами и другими специальными устройствами и приспособлениями - 16 ед;
3. Оснащение спортивных сооружений тренажерами для инвалидов – 4 ед;
4. Подготовка памяток для работников по правилам взаимодействия и оказания помощи инвалидам - 200 шт;
5. Приобретение компьютерной программы речевого доступа «Джавс» - 1 ед;
6. Приобретение тифлофлешплееров для прослушивания «говорящих» книг – 1 шт;

7. Оснащение специализированным оборудованием автотранспорта осуществляющего пассажирские перевозки – 6 ед;

8. Приобретение  оборудования для инвалидов и других маломобильных групп населения для учреждений культуры -  8 ед.

9. Число социально ориентированных некоммерческих организаций Арсеньевского городского округа, получивших финансовую поддержку из бюджета Арсеньевского городского округа – 2 ед;

10. Увеличение доли жителей Арсеньевского городского округа, принявших участие в мероприятиях, проводимых администрацией Арсеньевского городского округа совместно с социально ориентированными общественными объединениями Арсеньевского городского округа, в общей численности жителей городского округа с 2,5% в 2014 году до 3,3% в 2015 году.

__________________________________________________________